НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

заседания Совета

г. Махачкала

04 июля 2014 года                                          № 195

Заседание  Совета  проводится  по  инициативе  генерального  директора  –  А.
Шахбанова.

Форма проведения заседания—очная.

Список членов Совета:

1. Попов Сергей Петрович — координатор НОСТРОЙ по СКФО ( по доверенности- З.
Акаев);

2. Алиев Нурмагомед Алиевич — генеральный директор ОАО «Сулакский Гидрокас-
кад»(по доверенности А. Шахбанов);

3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой»;

4. Плиева  Лида  Нажмудиновна  — заместитель  Министра  строительства  Республики
Ингушетия  (участвует  с  помощью  видеоконференцсвязи,  посредством  сети
интернет);

5. Шахбанов Али Баширович — ООО «Транстрой»;

6. Акаев Запир Хайрутдинович — ЗАО ХК «ТРАНССТРОЙ»;

7. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;

8. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис»;

9. Алхулаев Мамма Ахмедович — ООО «Ремстройсервис».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: А.Шахбанов.

В работе Совета приняли участие, без права голоса:

• Муртазаалиев А.А. – гл. бухгалтер Партнерства;

• Дадашева Э.А. – начальник Отдела информационных технологий;

• Мудаев А.А. – начальник УК;

• Гамзатова М.М. – главный специалист АПУ.

Повестка дня:

1.  Рассмотрение заявления о приеме в члены  Партнерства ООО «Мостотряд - 99»
(ИНН 0560037596, ОГРН 1080560001697).

2. Рассмотрение заявления о приеме в члены  Партнерства ООО «КРОКУС» (ИНН
7728871920, ОГРН 1147746216309).

3. Рассмотрение заявлений  о внесении изменений в Свидетельства о допуске,  следую-
щих организаций- членов  Партнерства:

• ООО НПО «ЮГСТРОЙСЕРВИС», № 0322.01-2111-0546021690-С-28;

• ООО «Небоскреб», № 0224.01-2010-0608001960-С-28.

4. Об отмене Решения заседания Совета о внесении изменений в свидетельство, в части
увеличения генподряда до 500 млн., в связи с не внесением дополнительного взноса
в компенсационный фонд ООО "Строй-Контроль".

5. Рассмотрение заявления о внесении изменений в свидетельство, в части изменения
названия организации, ООО «Росгидроспецстрой» (бывшая ООО «Севкавгидроспец-
строй»), № 0109.02 -2009-0546020551-С-28.

6. О внесении изменений в состав Третейского суда.

7. О внесении изменений в состав Дисциплинарной комиссии.

8. О внесении изменений в состав Контрольной комиссии.

9. О подготовке к конкурсу «Строймастер -2014».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявления о приеме в члены
Партнерства ООО «Мостотряд - 99» (ИНН 0560037596, ОГРН 1080560001697).

Гамзатова  М.М.  доложила  о  том,  что  все  документы,  приложенные  к  заявлению,
соответствуют  требованиям  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  все
соответствующие  оплаты произведены,  и  предложила принять  организацию в  члены
Партнерства.

http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=1&num=2&sort=id&region=

РЕШИЛИ:  Принять  в  члены  Партнерства,  с  выдачей  свидетельства  о  допуске  к
работам,  ООО «Мостотряд - 99» (ИНН 0560037596, ОГРН 1080560001697).
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о приеме в члены
Партнерства ООО «КРОКУС» (ИНН 7728871920, ОГРН 1147746216309).

Гамзатова  М.М.  доложила  о  том,  что  все  документы,  приложенные  к  заявлению,
соответствуют  требованиям  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  все
соответствующие  оплаты произведены,  и  предложила принять  организацию в  члены
Партнерства.

РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства, с выдачей свидетельства о допуске к рабо-
там,  ООО «КРОКУС» (ИНН 7728871920, ОГРН 1147746216309).

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  3  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  заявлений  о  внесении
изменений в Свидетельства о допуске следующих организаций - членов  Партнерства:

• ООО НПО «ЮГСТРОЙСЕРВИС», № 0322.01-2111-0546021690-С-28;

• ООО «Небоскреб», № 0224.01-2010-0608001960-С-28.

СЛУШАЛИ:  М.  Гамзатову,  которая  представила  на  рассмотрение  Совета  поступившие
заявления о внесении изменений в свидетельства, отметив, что все документы, приложен-
ные к ним, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам.

РЕШИЛИ: Внести  изменения  в  свидетельства  о  допуске  к  работам   следующим
организациям:

• ООО НПО «ЮГСТРОЙСЕРВИС», № 0322.02-2111-0546021690-С-28;

• ООО «Небоскреб», № 0224.02-2010-0608001960-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Об отмене Решения заседания Совета о внесении
изменений в свидетельство, в части увеличения генподряда до 500 млн., в связи с не внесе-
нием дополнительного взноса в компенсационный фонд ООО "Строй-Контроль".

СЛУШАЛИ: А. Муртазаалиева – главного бухгалтера Партнерства, который доложил, что
согласно протоколу № 194 от 18.06.2014 г., данной организацией не внесен дополнительный
взнос в компенсационный фонд, в связи с чем предложил отменить решение совета № 194.

РЕШИЛИ: Отменить Решение заседания Совета № 194 от 18.06.2014 г. о внесении измене-
ний в свидетельство, в части увеличения генподряда до 500 млн., в связи с не внесением до-
полнительного взноса в компенсационный фонд ООО "Строй-Контроль", № 0188.05-2010-
0536009830-С-28.

Голосовали единогласно.

http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=1&num=2&sort=id&region=
http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=1&num=2&sort=id&region=

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявления о внесении изменений в
свидетельство, в части изменения названия организации, ООО «Росгидроспецстрой» (быв-
шая ООО «Севкавгидроспецстрой»), № 0109.02 -2009-0546020551-С-28.
СЛУШАЛИ: М. Гамзатову, которая представила на рассмотрение Совета заявление о пере-
именовании организации «Севкавгидроспецстрой» в ООО «Росгидроспецстрой», № 0109.02
-2009-0546020551-С-28.
РЕШИЛИ: внести изменения в свидетельство о допуске к работам, в части изменения на-
звания организации, ООО «Севкавгидроспецстрой» переименовано в ООО «Росгидроспец-
строй», № 0109.02 -2009-0546020551-С-28.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О внесении изменений в состав Третейского суда
Председатель  Третейского  суда  обратился  в  Совет  со  служебной  запиской  о  внесении
изменений в состав Третейского суда и предложил утвердить данные изменения.
РЕШИЛИ: Внести следующие изменения в состав Третейского суда:

1. Исключить из утвержденного списка третейских судей:

• Гаджимусаева Магомедкамиля Будуновича;

• Сатиеву Рукию Ахмедовну;

• Ибрагимова Камалудина Гаджиевича;

• Камышову Елену Геннадьевну.

2. Включить в утвержденный список третейских судей следующих лиц по представи-
тельствам:

• Галбацева Сурхая Магомедовича (г. Махачкала);

• Ахмеднабиева Алиасхаба Каримулаевича (г.Хасавюрт);

• Исалаева Исалава Магомедовича (Новолакский район).

3. В связи с истечением срока полномочий третейских судей, продлить срок полномо-
чий третейских судей в следующем составе:

• Алимирзаев Баймирза Госейнович;

• Ахмедханов Абдулмеджид Абдулаевич;

• Гасанов Альберт Магомедкамилович;

• Гусейнова Баканай Абдулхаликовна;

• Зухрабов Гасанбек Мирзабекович;

• Мазанаев Юнус Абдулкадирович;

• Максудова Жамилат Гаджиевна;

• Малаев Махач Шехсаидович;

• Мутуев Изамутдин Магомедович;

• Селимов Садил Насирович.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ О внесении изменений в состав Дисциплинарной
комиссии.

ВЫСТУПИЛ:  А.  Шахбанов.  Он  выступил  с  предложением  включить  в  состав
Дисциплинарной комиссии кандидатуру члена Совета – Довлетовой Саиды Абдуллаевны,
для усиления работы комиссии.
РЕШИЛИ:

1. Ввести в состав Дисциплинарной комиссии Довлетову Саиду Абдуллаевну;
2. Освободить  от  должности  Председателя  Дисциплинарной  комиссии  Гасанбека

Зухрабова;
3. Утвердить  Председателем  Дисциплинарной  комиссии  Довлетову  Саиду

Абдуллаевну;
4. Поручить  Довлетовой  С.  Провести  анализ  приостановленных  и  прекращенных

свидетельств о допуске к работам.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в состав Контрольной
комиссии.

РЕШИЛИ:

• В  связи  с  кончиной  Председателя  Контрольной  комиссии Аттаева  Магомеда

Абдурахмановича  -  ген.  директора  ООО  «Мукар-спецстрой,  утвердить
Председателем комиссии Мудаева Алигаджи Абдурахмановича.

• Включить  в  состав  членов  комиссии  кандидатуру  Шамсудинова  Руслана

Шамсудиновича – начальника ПТО ОАО «Махачкалинское ДЭП № 27».

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О подготовке к конкурсу «Строймастер -2014».

З. Акаев выступил с информацией о проделанной работе, рассказал о подготовке конкурса
в номинации «Электросварщик», ознакомил присутствующих с планом мероприятий и т.д.

Выступил А. Шахбанов. Он отметил, что проведение конкурса «Строймастер -2014» - очень
важное мероприятие для Партнерства и поручил исполнительному органу оказать помощь в
подготовке и проведении Конкурса на должном уровне.

Голосовали единогласно.

	НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО